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RAPPORTO DI PROVA N. 292152

Luogo e data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 07/03/2012

Committente: DISEC S.r.l. - Via Enrico De Nicola, 2 - 31058 SUSEGANA (TV) -

[talia
Data della richiesta della prova: 17/01/2012
Numero e data della commessa: 55096, 17/01/2012
Data del ricevimento del campione: 30/01/2012
Data dell’esecuzione della prova: 21/02/2012

Oggetto della prova: Caratterizzazione di sicurezza di protezione del cilindro secon-
do I’allegato A della norma UNI EN 1906:2010

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Via Erbosa, 72 - 47830 Gatteo (FC) -

[talia
Provenienza del campione: campionato e fornito dal Committente

Identificazione del campione in accettazione: n. 2012/0154

Denominazione del campione*.

[l campione sottoposto a prova ¢ denominato “BD200”.

Foglio
n. 1dils

approvazione scritta dellistituto Giordano,
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RISTITUTO
%81 GIORDANO

Descrizione del campione*.

[l campione sottoposto a prova ¢ costituito da n. 12 protezioni del cilindro con borchia antistrappo, provvisti di
forature per fissaggio su varie serrature in commercio e con la prerogativa di una facile adattabilita su pannelli
porta spessore da S mma 11 mm.

Il campione ¢ caratterizzato da due elementi separati (corpo € mostrina) che si integrano perfettamente per of-
frire una elevata tenuta meccanica e quindi una elevata protezione all’estrazione del cilindro mediante I'uso di
attrezzi da scasso.

Il campione in particolare ¢ composto da:

mostrina in AISI 304-BA che offre un’elevata resistenza meccanica alla rottura ed all’estrazione mediante

|

I’uso di attrezzi da scasso, nonché un’elevata resistenza agli agenti atmosferici;

— corpo in acciaio carbonitrurato e zincato che offre un’alta resistenza alla perforazione mediante trapano ed
una elevata tenuta all’aggressione degli agenti atmosferici;

— rotore in AISI 303 che offre un’elevata resistenza alla perforazione mediante trapano ed una elevata tenuta
all’aggressione degli agenti atmosferici;

— sfere e spina in acciaio cromato a protezione delle viti di fissaggio alla serratura e del cilindro, che offrono
una elevata sicurezza alla penetrazione con trapano.

Per ulteriori dettagli sulle caratteristiche del campione si rimanda ai disegni schematici forniti dal Committente

e riportati nei fogli seguenti.

iy
BD20G. 2681

g -

Fotografia di una protezione del cilindro. ' X \ \

(*) secondo le dichiarazioni del Committente.
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COMPLESSIVO
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Legenda
Simbolo Descrizione Quantita
[n.]
1 mostrina antistrappo monolitico 4 razze in acciaio AISI 304-BA finitura A2 1
2 corpo monolitico 4 vie in acciaio 9SMnPb28 UNI EN 10277-3 carbonitrurato 1
e zincato finitura AY
3 cover defender in ottone OT63 semicrudo finitura O2 1
4 rotore DO in acciaio Inox 303 finitura IL 1
5 distanziale Zamac X A0442 finitura Z 1
6 grano M3x 10 in acciaio brunito 2
7 spina in acciaio cromata 4x 10 finitura AC 1
8 vite TCEI M6x40 zincata tipo 12.9 in acciaio finitura AY 2
9 anello OR in gomma NBR6H70, diametro 41 mm e altezza 1,78 mm 1
10 sfere 3/16 in acciaio cromate finitura AC P
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E®ISTITUTO SCHEMA DI MONTAGGIO
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Riferimenti normativi.

La prova ¢ stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNI EN 1906:2010 del 13/05/2010 “Accessori

per serramenti - Maniglie e pomoli - Requisiti ¢ metodi di prova”.




ERISTITUTO

&v21 GIORDANO

(Rapporto di prova n. 292152 del 07/03/2012)

Condizioni ambientali al momento della prova.

segue - foglio n

lhdils

Temperatura ambiente

23£2°C

Umidita relativa

50+£5%

Risultati della prova.

Verifica di design (paragrafo A.2.1).

F2 Eequisito da verificare Esito della verifica
Azl conforme
A2.1.2 A conforme
A213 non applicabile 6}

Verifica dei sistemi di fissaggio (paragrafi A.2.2.2 e A.3.4).

Protezione Precarico Carico Deforma- Deforma- Carico Grado 1
del cilindro applicato zione zione a roftura
rilevata ammissibile
[n.] [N] [kN] [mm] [mm)] [kN]
1 30 0,18 //
2 500 30 0,08 <2 1 4
3 30 0,20 50,852
i
|
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BERISTITUTO
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Fotografie delle protezioni del cilindro sottoposte a verifica dei sistemi di fissaggio.

Resistenza all’attacco con trapano (paragrafi A.2.2.3 e A.3.5).

Protezione Tempo Carico assiale Effetto Grado
del cilindro di foratura applicato

[n.] [min] (N]

4 >5 300

5 >3 300 conforme” 4

6 S 300

(*) nel tempo di prova specificato non si ¢ perforata la superficie della protezione del cilindro.

Fotografie delle protezioni del cilindro sottoposte a resistenza ad attacco per trapanatura.
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ERISTITUTO
E%GlORDANo

Resistenza all’attacco con scalpello (paragrafi A.2.2.4 e A.3.6).

Protezione Posizione Massa Impatti Esito Grado
del cilindro impatti impattatore eseguiti
[n.] (ke] [n]
7 12
8 figura B.14 30 12 conforme’ 4
9 12

(*) le piastre interne ed esterne sono rimaste collegate tra loro da due elementi di fissaggio ¢ non ¢ possibile rimuovere la piastra

esterna senza |’accesso alla piastra interna.

Fotografie delle protezioni del cilindro sottoposte a prova di attacco con scalpello.

| ARl MG SRR LTl w1
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Resistenza all’attacco della piastra di protezione (paragrafi A.2.2.5 e A.3.7).

Protezione Carico Carico Grado
del cilindro applicato a rottura

[n.] [kN] [kN]

10 20 42,67

11 20 39,58 4

12 20 40,55

e ”

- P_%

e |

o

Fotografia della protezione del cilindro
sottoposta a prova di resistenza della piastra di protezione inserimento chiave.
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Conclusioni.

In base alla prova eseguita, in base ai risultati ottenuti ed in base a quanto indicato nell’allegato A della norma ‘
UNI EN 1906:2010, al campione in esame, costituito da protezioni del cilindro con borchia antistrappo, deno-
minato “BD200” e presentato dalla ditta DISEC S.r.l. - Via Enrico De Nicola, 2 - 31058 SUSEGANA (TV) -

Italia, puo essere attribuito il grado di sicurezza

Grado 4

I risultati riportati si riferiscono al solo campione provato e sono validi solo nelle condizioni in cui la prova ¢ x
stata effettuata.

Il presente rapporto di prova, da solo, non puo essere considerato un certificato di conformita.
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